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София
22 март 2011 г.

Японският Червен кръст разширява хуманитарната си дейност в 
подкрепа на пострадалото население в Япония

Основните усилия на Японския Червен кръст в координация с японското правителство 
са насочени към хуманитарно подпомагане и облекчаване на положението на над 360 
000 разселени и/или евакуирани, приютени в повече от 2 150 евакуационни центрове 
в 16 префектури, главно в училища и други обществени сгради. Паралелно се полагат 
усилия за подпомагане на над 800 000 домакинства, останали без вода, и на повече от 
220 000 - без електричество.

До сега хуманитарната помощ, изпратена от Японския Червен кръст в засегнатите 
региони, включва: 383 000 одеяла, 20 760 комплекта за спешна хуманитарна помощ 
(транзистор, фенерче, хавлиени кърпи, брошура за поведение при бедствие и т.н.), 55 
000 бутилки с вода, дарени от японска верига супермаркети. Закупуват се от различни 
части на Япония памперси, бебешка храна, фланелки и маски за лице за около 100 000 
души. Японският Червен кръст мобилизира доброволците си от всички 47 префектури 
за раздаване на хуманитарни помощи в засегнатите региони.

Приоритетните нужди - особено в трите най-засегнати префектури в Иуате, Мияги 
и Фукушима, са гориво, временен подслон, храни, санитарни материали, дрехи, лекарства 
и домакински уреди. Лошото време в последните няколко дни възпрепятства усилията 
за спешна хуманитарна помощ и влошава положението в евакуационни центрове, където 
хората страдат от студа. Увеличава се и броят на заболелите от инфекциозните 
заболявания (грип и др.).

Психологическото въздействие на бедствието върху оцелелите става все по-очевидно. 
Евакуираните, особено по-възрастните хора и децата, страдат от пост-травматичен 
стрес. Екипи от медицински сестри за психо-социална подкрепа на Японският Червен 
кръст оценяват ситуацията в засегнатите райони и оказват подкрепа на страдащите.

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Особено безпокойство предизвиква състоянието на възрастните хора, нуждаещи се от лекарства за хронични заболявания, както 
и на хората с увреждания, настанени в центровете.

Японският Червен кръст осигурява медицинска помощ на засегнатите, посредством десетки медицински екипи, работещи 
в болниците на Червения кръст и мобилни клиники. От 21 март, общо 249 медицински екипа, с общ състав от над 735 души, са 
разположени в засегнатите префектури.

В уеб сайта на МКЧК за възстановяване на семейни връзки - адрес http://www.familylinks.icrc.org/eng/familylinks-japan, който дава 
възможност на гражданите да търсят своите изчезнали близки, както и на хората, желаещи да съобщят, че са в безопасност, до 
момента са се регистрирали 5103 души, от които 1359 японци.

МФЧК/ЧП подпомага Японския Червен кръст с екипи на място за оценка на ситуацията, координация на международната подкрепа 
и подготовка на възстановителни дейности. 

Президентът на Японския Червен кръст и МФЧК, г-н Тадатеру Коное, посети най-засегнатите райони в префектури Иуате и Мияи 
с екип за оценка на Японски Червен кръст, като потвърди сериозността на бедствието на място.

Допълнителна помощ ще бъде оказана на засегнатото население, при настаняването на хората в новоизграждащите се 33 175 
сглобяеми жилища.

Българският Червен кръст продължава набирането на средства по специално разкритата от организацията банкова сметка в 
подкрепа на пострадалите от земетресението в Япония:

УНИКРЕДИТ БУЛБАНК АД
IBAN: BG 64 UNCR 7630 1078 6609 13
BIC: UNCRBGSF
БЪЛГАРСКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ 
(За  пострадалите от земетресението в Япония).
До момента по банковата сметка са набрани близо 92 000 лева.
Активиран е и кратък номер 1255 (за трите мобилни оператора) за набиране на парични дарения чрез SMS съобщения. 
Дарения могат да се направят и on-line на интернет страницата на БЧК – www.redcross.bg.
В централата на БЧК и в областните червенокръстки организации непрекъснато постъпват запитвания за актуалните нужди 

и възможностите за дарения. Националното дружество приема с благодарност финансови средства, които ще бъдат предоставени 
по специална банкова сметка на Японския Червен кръст за дейностите, свързани с подпомагане на засегнатите от природното 
бедствие и за възстановителните работи след острата фаза на бедствието. 

Председателят на БЧК Христо Григоров и генералният директор на БЧК д-р София Стоименова получиха от Н. Пр. г-н Макото 
Ито – извънреден и пълномощен посланик на Япония у нас, благодарствени писма от името на правителството и народа на Япония 
за всичко, което организацията прави за подпомагане на засегнатите хора след земетресението от 11 март т. г.
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Представител на БЧК е част от Глобален екип за оценка и координация при 
бедствия на МФЧК/ЧП

От 5 до 20 март 2011 година, Ясен 
Сливенски - директор на дирекция 
„Мениджмънт на бедствията” взе 
участие в основен курс за членове на 
„Глобалния екип за оценка и координация 
на терен при бедствия” - Field Assess-
ment and Coordination Team (FACT) на 
МФЧК/ЧП - Женева, който се проведе в 
гр. Курико и Сантяго/Чили. Участниците 
в курса - 40 селектирани кандидати 
от водещи национални дружества 

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Стара Загора
18-20 март 2011 г.

Проведе се най-висшият форум на Българския младежки Червен кръст

От 18 до 20 март 2011 г. над 90 делегати от клубовете на БМЧК 
в цялата страна участваха в Третата сесия на Десетия национален 
събор и Първата сесия на Единадесетия национален събор на Българския 
младежки Червен кръст. Националният събор прие отчета за дейността 
на БМЧК за периода 2009 - 2010 г., обсъди и гласува насоки за развитието 
на организацията до 2012 г. и план за работата на Българския младежки 
Червен кръст за 2011 г. Дебатирани бяха и някои организационни 
предизвикателства. 

За председател на БМЧК през следващия двугодишен мандат беше 
избран Петър Петров. Новите членове на Оперативното бюро на БМЧК 
са: Диляна Димитрова – Пловдив, Катерина Дикмева – Кърджали, Цвети 
Пеняшки – Враца, Петьо Русинов – Видин, Адриан Йорданов – Шумен, 
Теодора Нгуен – Велико Търново. Новите членове на Проверителната 
комисия са: Юлия Андонова – Перник, Христо Ненов – Монтана, Кристиян 
Пеняшки – Враца.

В работата на Националния събор взеха участие: д-р София 
Стоименова – генерален директор на БЧК, д-р Славита Джамбазова – зам.-
генерален директор, г-н Йордан Николов - областен управител на област 
Стара Загора, проф. Светлин Танчев – кмет на община Стара Загора, 
ръководители на БЧК от областта, партньори на организацията и др. 

(Канадски, Американски, Австралийски, Британски ЧК и други), преминаха теоретичен курс, както и практическа част - 4-дневна 
работа в реални условия в базов лагер на МФЧК/ЧП в Андите, включващ посещения на терен на най-силно засегнатите населени 
места от силното земетресение през миналата година.

Успешното завършване на курса от г-н Сливенски дава възможност представител на БЧК да работи при необходимост в 
най-засегнатите от бедствия от голям мащаб страни от цял свят като член на екипа FACT на МФЧК/ЧП - Женева.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Делегатите на форума приеха Обръщение, с което изразиха своята съпричастност към трагичните събития след опустошителното 
земетресение в Япония .

Тази година за втори път на Националния събор на БМЧК бяха раздадени награди в пет категории – „Здравна просвета”, „Социално-
помощна дейност”, „Първа помощ”, „Доброволчески мениджмънт” и „Иновативни дейности”. Всяка от петте категории има награден 
фонд 1000 лв., които са предназначени за дейности в сферата, в която съответната областна организация е била отличена. 

През тази година Българският младежки Червен кръст ще отбележи 90 години от своето създаване. През 1921 г. тогавашното 
Върховно ръководство на Българското дружество „Червен кръст” взема решение за създаване на младежка организация към Българския 
Червен кръст. БМЧК е осмата младежка червенокръстка организация в света. Вече 90 години БМЧК работи за намаляване на 
социалната и здравната уязвимост на децата и младите хора в България и за приобщаването им към хуманитарните ценности и 
принципи.
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Силистра
март 2011 г.

Доброволка на БМЧК – Силистра обучи английски студенти

Пламена Солакова - доброволка на БМЧК в Силистра, е студентка във 
Великобритания, в лондонския Метрополитен университет. През 2010 година тя получи 
от президента на САЩ значка и сертификат за доброволчество. Пред 30 студенти 
от 15 страни – членове на младежкия клуб на ООН в университета, тя организира 
тричасово обучение за превенция на трафика на хора.  Пламена има добра квалификация 
по темата - през 2008 г. тя е обучена за обучител по проект на Българския Червен 
кръст в партньорство с Норвежкия Червен кръст. Знанията, придобити в България, 
се оказаха изключително полезни и за по-широката публика в Англия. 

Всички участници получиха сертификати за участие от името на клуба на ООН. 

Сливен
11 март 2011 г.

БЧК проведе дискусия за приемната грижа

В Секретариата на ОС на БЧК – Сливен  се проведоха две фокус групи по проект “Програма за предоставяне на услуги 
и подкрепа на деца и млади хора, напускащи социалните институции”. Целта на срещите  бе да се проучат нагласите на 
обществото по отношение на приемната грижа в България. В нея участваха представители на община Сливен, отдела 
за закрила на детето, социални институции, неправителствени организации, приемни родители, представители на медии, 
граждани. В свободна дискусия се обсъдиха възможностите и проблемите на приемната грижа у нас. Участниците се обединиха 
около идеята приемната грижа да бъде популяризирана и в по-малките населени места, където има потенциал за развитие 
на тази нова и благородна социална услуга.

В двора на СОУ „Никола Войводов” във Враца се проведе благотворителен 
ученически маратон „Джобните пари: лесно идват, лесно си отиват”. Идеята бе 
на ученическия съвет с подкрепата на доброволците на БМЧК. Всяко дете, изявило 
желание да участва в благотворителния маратон, постави в касичката на БЧК по 
едно левче от джобните си пари, като за награда получи значка за дарител на БЧК.

С набраните 484,12 лева ще бъдат закупени купони за обяд в стола на училището 
за деца, застрашени от отпадане от училище по социални причини.

Класовете, включили се най-активно в благотворителната кампания, получиха 
грамоти от ОС на БЧК и ръководството на училището. 

Враца
15 март 2011 г.

Благотворителен ученически маратон

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

В кампанията за използване на предпазните колани на всички места в 
автомобилите и обезопасителните системи при превозване на деца участваха и над 
500 малки художници от училища и детски градини в столицата. Те рисуваха на тема 
„Мамо, татко, коланите спасяват!”. Най-добрите творби в конкурса получиха награди. 
Отличени бяха и директори на училища и ръководители на детски градини, активно 
включили се в кампанията. В зала №5 на Столична община заедно с децата и техните 
ръководители бяха и представители на всички партньори в кампанията. Българският 
Червен кръст бе представляван от д-р Надежда Тодоровска – зам.-генерален директор. 

Предвижда се рисунките на децата да бъдат изложени във фоайетата на 
Столичната библиотека и на Столичната община. 

София
18 март 2011 г.

Продължава националната кампания “Ползвай колана! Спасява живота”
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Доброволци от БЧК-Монтана и служители на „Пътна полиция” раздадоха 
сувенири на водачи и пътници-отличници в кампанията “Коланите спасяват живот” 
Съвместната инициатива се проведе в района на автопазара при парк “Огоста”. 
Около 100 сувенири-играчки бяха раздадени на водачите и пътниците, които при 
проверките пътуваха с предпазни коланите на задните седалки и превозваха 
децата си в столчета. На всички проверени шофьори се даваха листовки, в които 
се припомня, че ползването на предпазните колани е задължително.

Сливен
март 2011 г.

Обучение по първа долекарска помощ

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Двудневно обучение беше проведено в сградата на „Пътна полиция” към  Областното управление на МВР в Сливен. 
Опреснителен курс по първа долекарска помощ преминаха 21 служители. Обучител беше д-р Далакчиева – лектор по ПДП и 
председател на сливенската общинска организация на БЧК. Обучението включваше придобиване на практически знания и 
умения за оказване на помощ на пострадали при пътнотранспортни произшествия.  

Благоевград
март 2011 г. 

Областният съвет на БЧК организира курсове по първа долекарска помощ 
на работното място за “Карлсберг България” АД. В тях бяха обучени работици 
от производството и служители на фирмата. Лектор на курса беше д-р Ж. 
Старкова.

София
21 март 2011 г.

Празник в БЧК по случай Персийската и Кюрдската Нова година

РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ

На 21 март в централата на БЧК бяха отбелязани Международният ден срещу расизма, Европейската година на 
доброволчеството и традиционните празници на бежанците в България – Персийската и Кюрдската Нова година. 

Честването бе организирано от Бежанско-мигрантската служба на БЧК и Съвета на жените бежанки. Българският Червен 
кръст награди 20 от най-активните доброволци на Бежанско-мигрантската служба. 

Гостите имаха възможност да се запознаят с културата, бита и традициите на страните, от които идват бежанците 
в България, с тяхната кухня и празнични ритуали. Всички желаещи се снимаха с традиционни костюми.

В събитието участваха бежанци, представители на българската академична общност, на различни правителствени и 
неправителствени организации и на Върховния комисариат за бежанците при ООН.

Издава: 
НС на БЧК, Дирекция “ВОФИД”
Материали: Петя Андреева;

графичен дизайн:Майя Маслинкова 
Тел: 81 64 721, 81 64 866

e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg


